
                                            COOPERATIVA REGIONAL DE INDÚSTRIA E COMERCIO  

                                                   DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E ARTESANAIS  

CNPJ 27.146.754/0001-00 

 

Zona Rural de Conceição, Carangola, MG 36.800-000 
Tel.: 32 99929-7795/999635950 E-mail:  coolabore@yahoo.com 

Ao 

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA 

 

Ref.: Pregão Eletrônico nº 52/2022 - UASG 925894 

 

PROPOSTA COMERCIAL 

 

COOLABORE - COOPERATIVA REGIONAL DE INDÚSTRIA E 

COMERCIO   DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E ARTESANAIS, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 27.146.754/0001-00, sediada na Fazenda boa Vista, S/N – Bairro: 

Conceição – Carangola/MG – CEP 36.800-00, por seu representante legal infra-

assinado e qualificado, vem por meio desta apresentar sua proposta de preços para o 

Pregão nº 52/2022, em conformidade com a sessão pública de lances ofertados por 

meio eletrônico em 03/08/2022. 

 

 

 

TOTAL DA PROPOSTA: R$ 51.635,00  (Cinquenta e um mil seiscentos e trinta e 

cinco reais) 

 

 

 

 

     

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO MARCA UF 

 

QUANTI 

DADE 

 

VALOR 

UNITÁRIO  

R$ 

 

VALOR 

TOTAL 

R$ 

1 

CAFÉ EXTRA-FORTE; TORRADO E 

MOÍDO; EMPACOTADO EM FORMATO 

TIJOLO, ALTO VÁCUO / PURO VÁCUO; 
FORNECIDO EM EMBALAGENS DE 500 

(QUINHENTOS) GRAMAS; LAUDO DE 

AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EMITIDO POR 

LABORATÓRIO ESPECIALIZADO, COM 
NOTA DE QUALIDADE GLOBAL IGUAL 

OU MAIOR QUE 4,5 NA ESCALA 

SENSORIAL DO CAFÉ E LAUDO DE 

ANÁLISE DE MICROSCOPIA DO CAFÉ, 
COM TOLERÂNCIA DE NO MÁXIMO 1% 

DE IMPUREZA; COM VALIDADE 

MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES, 

CONTADOS DA DATA DE ENTREGA.  
Marca: Fruto Fino - Fabricante: Cooperativa 

de Comércio e Indústria de Produtos 

Agrícolas e Artesanais Ltda.   

 

Fruto Fino 

 

 

 

 

 

 

 

 

KG  

 

 

 

 

 

 

 

 

2.300 

 

 

22,45 

 

51.635,00 



                                            COOPERATIVA REGIONAL DE INDÚSTRIA E COMERCIO  

                                                   DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E ARTESANAIS  

CNPJ 27.146.754/0001-00 

 

Zona Rural de Conceição, Carangola, MG 36.800-000 
Tel.: 32 99929-7795/999635950 E-mail:  coolabore@yahoo.com 

 

 

Validade da proposta: 90 (noventa) dias. 

Prazo de entrega: Até 15 (quinze) dias. 

Frete para entrega e demais insumos já incluídos no preço.  

Dados bancários para pagamento:  

    Banco do Brasil -  Agência: 0026-4 – Conta corrente: 40.742-9 

 

 

                                                    Rio de Janeiro, 09 de agosto de 2022. 

 

 

 
 

 


